Crucifixum Christum scire magna sapientia. V, 874. Cru-
 cifixi sumus et resurreximus in Christo. III, 2063. Crux,
 sepultura et resurrectio spe et fide geritur. II, 213, 216.
 In cruce Domini crucifixio veteris hominis designatur. III,
 2069. Crucifixio hominis interioris, ponitente dolores,
 continentia quidam salubris cruciatus. VIII, 891. Crucifi-
 gendæ in Christo similitudinis carnis peccati, figura fuit et
 similitudo serpentis per Moysen exaltata. IV, 1378. Crucifi-
 gi mundo quid sit. VI, 207. Quis mundo crucifixus, et cui
 mundo crucifixus est. V, 1512. Crucem luminis lædere,
 apud Manichæos quid significet. IV, 1823.

Crudelitas parcens, misericordia sapiens. II, 660.

Crystallum quid et quomodo fiat. IV, 1914.

Cubile nostrum interius est cor nostrum. IV, 543, 515.

Cubitus geometricus sex cubitis nostris æquivallet. III,
 549; VII, 474. Per cubitum geometricum aræa capacitas
 ad continentia omnia animalia demonstratur. III, 549.

Cucurbitæ occiduntur secundum Manichæos cum decer-
 puntur. VIII, 250.

Cuculus. IX, 256.

Culpam etiam pœnam esse peccantis confessus est Ju-
 lianus. X, 1354.

Cultus Dei unico verbo non potest exprimi. VII, 278.

Cultus, qui dicitur latra, soli Deo debetur. VII, 279, 280.

Hæc est religio Christiana, ut unus colatur Deus; quia non
 facit animam beatam, nisi unus Deus. III, 1583. Cultus Dei
 in quo constitutus est. X, 211. Cultus Dei auctor ejus. VIII,
 1010. Cultus Deo delictus est, vel aliqua nostra, seu nos
 ipsos religionis ritibus consecrare. VII, 277. Homo fit si-
 milis ei quem adorat. III, 1406. Cultus Dei pietas: nec
 colitur ille, nisi amando. II, 537, 757. Nobis prodest colere
 Deum, non ipsi Deo. II, 377. Colimus nos Deum, et colit
 nos Deus. V, 316, 531, 631. Cultus Dei gratuitus. IV, 207,
 488; V, 207, 863. Legis veteris servitus est, cum Deus
 colitur propter terram. V, 167. Cultum Dei vilissimum præ-
 tio addicit, qui pro illo terrenam felicitatem quaerit. V, 153.
 Cultus gratuitus Dei solus animam satiat. V, 863. Cultori-
 bus suis premium Deus ipse est. V, 156. Cultus Dei servi-
 lius, quis liberalis. X, 597.

Cultus veri Dei, dii. VII, 279. Sancti conservi sunt
 nostri, non pro Deo colendi. V, 1442. Martyres honorandi,

Deus colendus. V, 1219. Cultum Deo debitum impendi sibi horrent sancti. V, 1231. Cultus mortuis hominibus a paganus impensus. V, 1249. Cultus multorum deorum et falsorum, fornicatio. III, 1702. *Idem* patria.

Cumæa *Sibylla* multa de Christo cecinit. VII, 580. *Cumæa* rates aliquid de unico Salvatore in spiritu forte audiit. II, 1075. *Cumæa* carmen. II, 593; III, 2089. *Cumæa* *Sibyllæ* tribuuntur carmina de Christo, nomine *Erytrææ* vulgata. VII, 580.

Cumana colonia Græca erata. VII, 86.

Cunæ nutritorie. I, 841.

Cynthia dea, quæ cunas infantum administrat. VII, 118, 122.

Cupiditas quid sit. VI, 24, 25; VII, 409. *Cupiditas* est improba voluntas. I, 1295. *Cupiditas* abusive dilectio dicitur. VIII, 956. *Cupiditas* vocatur amor, cum pravus est. IV, 124. *Cupiditas* est amor eorum rerum, quas potest quisque iavitus amittere. I, 1227. *Cupiditas* cum non additur cuius rei sit, non nisi in malo potest intelligi. VII, 411. *Cupiditas* in malis flagitiosisque dicitur. III, 1503. Non est vocanda *Cupiditas* rerum quæ propter aliud requiruntur. I, 880.

Cupiditatem nemo præter Pelagianos negat esse malam. X, 1506. *Cupiditas* mala non est a Deo. IV, 201. Nulla in Adamo ante peccatum *Cupiditas* resistebat voluntati. X, 1550. *Cupiditas* nos facit Deo dissimiles. VII, 271. *Cupiditas* culpabilis est non ex objecto suo, sed ex inordinatione sua. III, 1824. *Cupiditas* omnium malorum radix. IV, 1154; X, 570. *Cupiditates* meretrices. I, 705. *Cupiditas* triplex, voluptatis, dominationis et cognitionis. I, 807; III, 153. Christus a diabolo tentatus eas vicit. I, 807; III, 153. Amor auri, laudis, feminarum, congruentius *Cupiditas* vel libido nominatur. I, 1329. Amor mundi, amor hujus sæculi *Cupiditas* dicitur. IV, 260. *Cupiditatem* ventosam et turbidam, avidam rerum extra nostram potestatem constitutarum, pellit ex animo humilitas. II, 483. Ibi labor, ubi multa queruntur et diliguntur, quibus adipiscendis et retinendis voluntas non satis est. II, 483. Nescit *Cupiditas* ubi finitur necessitas. X, 775. *Cupiditates* non finiuntur, sed augentur, si præsentia propter terrenas promissiones contemnantur. V, 265. *Cupiditas* rerum æternarum *Cupiditati* rerum temporalium non debet misceri. V, 204.

Cupiditates non extinguunt res temporales. IV, 1411. Plus augent *Cupiditatem* illis qui res temporales possident. IV, 1639. *Cupiditatis* ardorem dum scalpimus, accendimus. I, 684. *Cupiditas* viscum. IV, 1792. Dominus rerum suarum est, qui non est irretitus *Cupiditate*; qui autem *Cupiditate* tenetur, possessus est, non possessor. IV, 544. *Cupide* servantis sua quæ sint pericula. V, 631. *Cupiditas* temporalium quomodo in proximum iniqua. V, 205. *Cupiditates* et libidines solent de repentino successu terrenæ felicitatis existere. III, 799. *Cupiditas* malus dominus. IV, 163.

Cupiditates omnes vitæ hujus sunt satellites. V, 1292. *Cupiditas* pondus. I, 847. *Cupiditas* sua unicuique tempestas est. V, 482; VI, 456. Omnia peccata duæ res faciunt in homine, *Cupiditas* et timor. IV, 1026. *Cupiditas* animi progressio; timor animi fuga, etc. III, 1732. *Cupiditas* et timor duæ januæ diabolo tentatori. V, 200, 201. Per quas intrat et regnat inimicus. VI, 310. Per *Cupiditatem* diabolus regnat in homine. VI, 291. Vincuntur invisibiles potestates, ubi vincuntur *Cupiditates*. VI, 291. *Cupiditates* pravæ sunt porte mortis. IV, 123. *Cupiditas* peccatum vocatur. VI, 106. *Cupiditate* in corlorum quisque peccat. IV, 930. *Cupiditas* quanto major est, tanto quemque efficit ad mala quæcumque preferenda fortiores. VI, 618, 622. *Cupiditas* quamdiu est in membris nostris, lege quadam sua repugnat legi mentis. II, 771.

Cupiditates aliquæ nobiscum nascuntur, aliquas consuetudine facimus. V, 817. *Cupiditas* natura et consuetudine roboratur. VI, 106. *Cupiditas* mundi initium habet ex arbitrio voluntatis, progressum ex iucunditate voluptatis, firmamentum ex vinculo consuetudinis. VI, 619. Humana voluntas non libera dicenda est, quando est vincens et vincens *Cupiditatis* subditi. II, 595. A *Cupiditatum* vinculis expediri, quantum bonum. I, 763. *Cupiditates* quando valitæ sunt, eisque servitus, necessitates vocantur. IV, 258. *Cupiditas* frustrata vertitur in dolorem. VII, 711. Non tam satellites est de plenitudine *Cupiditatum*, quam pressura. III, 846. *Cupiditas*, sicut radix spinarum, dulcem pluviam ad punitiones convertit. IV, 1803. *Cupiditatem* omnem sua culpa consequitur. I, 674. In ipso animo, ubi appetitus voluntatis humanorum omnium est mensura factorum, continuo pœna sequitur culpam, plerumque major non sententis cæcitate graviore. II, 581. Animæ *Cupiditates* quomodo carnis dicantur, et quomodo curentur. X, 802.

Cupiditates quæ putantur ad innocentiam pertinere et licetæ, legibusque concessæ. VI, 615. *Cupiditas* facit civis Babylonis. IV, 775, 771.

Cupiditates malæ nascentes, parvuli Babylonis. IV, 1775.

Cupiditas, cum parvula est, elidenda. IV, 1775. *Cupiditas* hic perimenda, ut consumatur; non defendenda, ut ibi (in cælo) satiatur. IV, 1466. *Cupiditas* in beatifica nulla erit. VI, 289.

Cupiditatis aut caritatis suæ quisque onus portat. V, 899. Quanto sunt caritati futura meliora, tanto sunt infirmitati violentiora præsentia. II, 595. *Cupiditas* et caritas quo differunt. VIII, 967. Regnat carnalis *Cupiditas*, ubi non est Dei caritas. VI, 287. Merguntur homines pondere *Cupiditatis*, et terrenis affectibus; et emergunt caritatis sublevatione, et spiritu sanctitatis. I, 847. Pro sarcinis *Cupiditatis*, suscipiendæ sarcinæ caritatis. V, 897. *Cupiditas* te male subjugaverat, salubriter te subjuget caritas. V, 897. *Cupiditates* facilius ressecantur in eis qui Deum diligunt, quam in eis qui mundum diligunt aliquando satiantur. II, 994. *Cupiditas* minuitur caritate crescente. VI, 288. *Cupiditatis* minuendæ initium est Deum timere. VI, 25. Quanto magis regnum *Cupiditatis* destruitur, tanto caritatis augetur. III, 72. *Cupiditatum* servitus tunc oneri est, cum ipsæ deferre verere cœperint. I, 749. Imminutio malorum *Cupiditatum*, sanctitatis est profectus. X, 845. *Cupiditas* *Cupiditate* alia pellitur. X, 747. Non sanatur. X, 594. Multum interest utrum animi desperatione obruatur *Cupiditas*, an sanitate pellatur. I, 879. *Cupiditatis* malæ negotium dum foris non impletur timore pœnæ, ipsa intus manet hostis. II, 595. *Cupiditas* quiescendo frenatur. VII, 445. *Cupiditas* vitæ, extrema et omnium maxima. X, 691. *Cupiditatum* omnium victor est, qui subjugat amorem vitæ hujus. V, 1282. A concupiscentiæ dominatu sola gratia Dei per Jesum Christum liberamur. I, 620, 621. *Vide* *Concupiscentia* et *Libido*.

Cupiditas ubi domita censenda sit. V, 963. *Cupiditas* carnis expulsa per penitentiam, aliquando avidus reddit. III, 1325. Nihil tibi prodest si eges facultate, et ardes *Cupiditate*. IV, 609. Non pecunia, sed avaritia damnatur. IV, 609. Non attendit Deus facultatem, sed *Cupiditatem*. IV, 1727. Qui ex *Cupiditate* ad ea quæ foris sunt in hoc mundo nimis intenti sunt, per corvum ex arca dimissum significatur. VIII, 264.

Cupido cur puer volitans et sagittans flagitur. VIII, 574.

Cupsones. In *Cupsonibus* habitantes Donatistæ. V, 293.

Cura finis delectatio est. IV, 103. Securitate hic cum vix sperare liceat, agendum ut curis exauriam utilibus, et induamur utilibus. II, 83. Cura est Deo de omnibus, quantum ad universitatem providentiam attinet: non est ei cura de bobus, hoc est, præceptum de illis homini non dedit. IV, 1895. Infelix homo, Deus ut esses curavit, ut bene vivas non curas? IV, 1201.

Curari qui velit, opus est ut manus omnipotentis medici non refugiat. IV, 712.

Curator. II, 162.

Curator civitatis. II, 504.

Curia a cura dicta videtur. VII, 285. Curias populi triginta quinque habet Roma. IV, 1624.

Curiatorum trium contra tres Horatios certamen. VII, 89.

Curiositas a cura nomen sortitur, inimica securitati. I, 1184. Curiositas dicitur desiderium oculorum. III, 1906. Cur sic nuncupata. I, 802. Curiositas unum ex tribus vitiorum generibus, quibus omnia peccata concluduntur. IV, 115. De curiositate vitio. I, 802. Omnis anima indocta curiosa est. VI, 203. Curiositas quod comprehenderit, minus miratur. X, 852. Curiositate admonemur ad contemplandam veritatem. III, 164, 165. Curiositas sensibus nosse querit, voluptas gaudere. I, 802. Curiositatis pericula. I, 726. Curiositas quoque sensum est impedimentum fidei. V, 644, 645. Curiositas inanis rerum difficultum, vel inutilium plerumque separat a Deo, nisi vincat caritas que ad spiritalia iuvat. III, 2077. Curiosa attendere velat debitum Deo honor. I, 687. Curiosus tractandis questionibus tempus esse non debet iis, qui suæ salutis et Ecclesiæ utilitati studere debent. III, 271, 277. Curiosis questionibus non occupandum tempus, rebus impendendum mellioribus. II, 75. Scripturarum perscrutatio in curiositatis medelam. III, 166. Curiositas sacris Litteris prohibetur. I, 1527. Curiositas hominis carnalis tantum, non spiritalis objugata est ab Apostolo. VI, 70. Curiositatis pœna. VII, 722. Curiositate instigante divini honores dæmonibus delati. VI, 584. Contra curiositatem incomprehensibilia sunt iudicia Dei. X, 832.

Curiosus in quo differt a studioso. VIII, 80. Curiosos homines reprimere ac refrenare inter curas Augustini vel maxima cura est. II, 452. Homines curiosum genus ad cognoscendam vitam alienam, desidiosum ad corrigendam suam. I, 780.

Curma curialis. VI, 602.

Curma faber ferrarius. VI, 603.

Currere profecto est. X, 315. Quotquot in stadio nostro perseveranter currunt, omnes coronam accipiunt; et qui prior venerit exspectat ut cum posteriore coronetur. IV, 441.

Cursus publicus. I, 717. Not. (a).

Curtius in abruptum terræ hiatus se præcipitem dedijt pro patria. VII, 127, 163.

Curvis, o-pidum. V, 1410; VII, 764.

Curvatus dicitur, qui se prorsum fecit ad terrenas concupiscentias. IV, 595. Qui terram sapit. IV, 1849. Qui peccatorum pondere pressus non se potest erigere. IV, 401.

Curvus, qui in prosperis laudat Deum, in adversis blasphemat. IV, 278. De inerioribus cogitare, hoc est dorsum curvum habere. IV, 860.

Custodia. Lex qua conceduntur cui velit, triginta dies quibus agat sub moderata custodia in ea civitate in qua detentus est. II, 429, 450.

Custodiæ, nocturni temporis spatia significant. III, 718.

Cutzupitæ vocati sunt Donatistæ in urbe Roma. II, 196. *vide not. (a).*

Curvitanus ex mimo, a paralyti, etc., cum baptizaretur salvus effectus est. VII, 764.

Cutem animalia quaedam ibi tantum movent, ubi sentiunt: quod non potest homo. VII, 452.

Cylinus episcopus. II, 991.

Cynegius filius Floræ. VI, 157, 591.

Cynici Philosophi. I, 956. Unde dicti sint, et in quo a cæteris differant. VII, 624. Cynicorum habitus differentiam nullam facit in religione. VII, 647. Eos quaedam vite libertas atque licentia delectat. I, 956. Cynicorum turpitudine et impudentia. VII, 428; X, 428. Herculeæ Cynicorum auxilia. I, 945.

Cynocephalus. unum ex numinibus Romanorum. VII, 50. Cynocephalus ex Aegypto Romam venit. VII, 87.

Cynocephali. VII, 485.

Cynonyia, canina musca. V, 69. Caninos mores significat. IV, 1000.

Cyprianus martyr. IV, 1090; VII, 255. Prænomine Tascius. V, 1412. Carthaginensis episcopus. IX, 259. Cyprianus qualis ante conversionem ad fidem. V, 1120. Quam nefaria, quam impia, quam detestanda vita. V, 1416. Cyprianus a cypro vere factus est, quando factus est Christianus. V, 1421. In Cyprianum gratiæ beneficia. V, 1422. Cyprianus ex forensi oratore factus est prædicator Christi. V, 1023, 1421. Cyprianus linguam suam ab reductantia revocavit, et ad graviolem eloquentiam modestioremqve restrinxit. III, 102. Cypriani exsilium. V, 1410. Cypriani reditus ab exsilio. V, 1410. Inde regressus, in horis suis manet. V, 1410. Cyprianus bonus pastor. V, 763, 764. Cypriani sollicitudo pastoralis. V, 1411.

Cypriani comprehensio a duobus apparitoribus. V, 1411. Procoelsus verba ad Cyprianum, et huius responsum. V, 1411. Cypriani verba. V, 1412. In Cyprianum sententia. V, 1412. Cyprianus martyr confessionem prompsit, in fide permansit, sanguinem fudit, diabolum vicit. V, 410. Pro sanguine Christi quem bibit, sanguinem fundere non dubitavit. VI, 689. Cyprianus ab inferiore accepit sententiam, a superiore coronam. IV, 591. Cyprianus pro fide in Christum natum, martyrium passus. VIII, 225. Locus in quo occisus est. IV, 290. Cypriani sepulchri locus. V, 1422. Cypriani martyris mensa. IV, 1056, 1046; V, 107. Apud Carthaginem. V, 320, 632, 729, 855, 913, 1415. Cypriani memoria. V, 1415. Altare erectum super ejus corpus. V, 1424. Cypriani martyris memoria non procul a mari. I, 715. Cypriani sollemnitas. II, 648. Cypriani martyris natale Africa tota percelebre. V, 1412. Cypriani orationibus adjuvari optat Augustinus. IX, 188. Et petit. IX, 225. Nocte qua illucescebat solemnitas B. Cypriani, Augustinus psalmum LXXII exposuit. II, 545. Cypriani episcopatu et martyrio ecclesia Carthaginensis nobilitata. V, 1415. Cyprianus et passione et scriptis suis per orbem clarus. V, 1415, 1422. Cyprianus ante exortum Vannichæorum hæresim martyrium passus. X, 466. Cyprianus nullo alio vincendum diabolum, flagrantissimis exhortationibus accenderat. V, 1412, 1421.

Cyprianus spectacula damnavit. VI, 630. Cyprianus a Pelagio cum debito honore commemoratus. X, 625. Cyprianus Pænus, magna hæresis Pelagianæ pœna antequam nasceretur. X, 1035. Cyprianus peccatum originale defendit. X, 466. Cypriani testimonium pro originali peccato. V, 1547; X, 625. Cyprianus, pro fide de concupiscentiæ origine, Pelagianis titulis resistit. X, 1511. Cypriani testimonium de gratia Dei. X, 626.

Cyprianus aliter sensit de baptismo, quam forma et consuetudo habebat Ecclesiæ. II, 310. Cyprianus baptismum Christi non esse apud hæreticos et schismaticos censuit. IX, 197, 199, 201. Cyprianus nihil habet de baptismo apud hæreticos aut schismaticos dato. IX, 203. Fatetur in præter-

itum sic esse admissos in Ecclesiam qui fuerant alibi baptizati, ut denno non baptizarentur. II, 559. Ac licet illos sine baptismo arbitretur, non credit tamen ab Ecclesiæ munibus separari. II, 559. Quid de salute baptizatorum extra Ecclesiam sentiret. IX, 138. Cyprianus hæreticos denno baptizandos docuit. IX, 124, 151, 607. Unde in errorem lapsus est. IX, 154. Cyprianus excusator. IX, 124, 129, 130, 400, 491, 606. Rationes Cypriani verisimiles potius, quam veræ. IX, 159. Cyprianus circa baptismum, sicut Petrus circa circumcisionem erravit. IX, 225, 252. Cyprianus ex fide Ecclesiæ eos correxit, qui ante octavam diem parvulum non baptizandum putabant. II, 731. Ilse cum quibusdam coepiscopis, mox natum rite baptizari censuit. II, 751; X, 190, 191. An censuit hæreticos denno baptizari, subdubitare videtur Aug. IX, 463. Cypriano pravam de baptismo sententiam fuisse afflictam quidam contendunt. II, 340. Germanam ejus esse sententiam arbitratur Augustinus. II, 540, 410. solius Agrippini auctoritate consuetudinem non iterandi baptismum mutavit. IX, 159. Cyprianus sententiam mutasset post Concilii plenarii definitionem. IX, 129. Quid acturus fuisset, si questio de baptismo finita fuisset plenario Concilio conjicit August. IX, 157, 159.

Cyprianus quam doctus et docilis. IX, 157, 194. Cyprianus num mutaverit sententiam, ignoratur. IX, 129. suam de baptismo sententiam correxisse, etsi non invenitur, non incongrue tamen existimatur. II, 310. Cypriani sententiæ de baptismo correctio forte suppressa est. II, 310. Cyprianum suam de baptismo pravam sententiam postea aut correxisse in regula veritatis, aut hunc quasi verum cooperuisse ubere caritatis, et falce passionis purgatum fuisse censet Aug. II, 340, 541, 409. Cur Cypriano veram de baptismo sententiam Dominus non revelavit. IX, 124, 129, 159. Et permisit ut de baptismo non recte sentire. IX, 198. Multosque coepiscopos in eam Cypriani sententiam consentire. IX, 200. Cyprianus favet Augustini sententiæ de reprehensione Petri. II, 286. Cypriani auctoritatem cur tanti habeant Donatistæ. IX, 759.

Cypriani concilium aut non est factum, aut a cæteris unitatis membris, a quibus ille non est divisus, superatum. IX, 463. Cypriani concilium diem habet. IX, 663. Cypriani auctoritate Donatistarum error obtunditur. II, 340. Cypriani auctoritas Donatistas confundit; nedum jvat. IX, 144, 489. Cyprianus Donatistas sua auctoritate abutentes damnat. IX, 225, 251. Cypriani litteræ et factum plurimum valent ad refellendos Donatistas. IX, 107, 108, 109. Donatistas Cypriani auctoritatem in questione baptismi officientibus, quomodo res; ostendendum. IX, 126, 748. Inter Cypriani et Donatistarum errorem quid distat. IX, 126. Argumentum quod ex Apostolo contra rebaptizationem opponebant, recte refellit Cyprianus. IX, 166. Cypriani auctoritas magis pro Catholicis, quam pro Donatistis proponenda. IX, 159. Cypriani auctoritas Catholicos non obligat. IX, 490. Cypriani dicta aliorumque doctorum quomodo accipienda. IX, 400. Cypriani sanctitati nihil præjudicat error circa baptismum. IX, 186. Cyprianus etsi de baptismo aliter sensit, quam veritas monstravit, sarmentum tamen fuit in radice Christi, quod Pater purgaret, etc. IX, 746. Cyprianus licet aliud de baptismo sentiens, non deseruit unitatem. IX, 124, 150, 151, 161.

Cyprianus quantum dilexit unitatem Ecclesiæ. V, 1422. Cyprianus unitatis studiosissimus. IX, 88, 89, 90. Et amantissimus. II, 540, 541, 410; IX, 506. Radicem non deseruit unitatis. II, 340. quam studiosum unitatis se exhibuit Cyprianus in Concilio Carthaginensi. IX, 201. Quantum unitatis caritatem coluit et custodivit Cyprianus. IX, 187, 188, 198, 200. Cyprianus quanti fecerit unitatem Corporis Christi. IX, 491, 496, 497. Cypriani testimonium de unitate Ecclesiæ. II, 410. In Cypriano Deus ostendit specimen caritatis et unitatis. V, 1422. Cyprianus in unitate manendum putavit cum eis, qui baptizandum post hæreticos non cecebant. IX, 194, 198. Episcopos diversa sentientes, a communionis jure amoveri non debet Cyprianus. IX, 201, 205, 214, 219, 226, 227, 234, 244. Cyprianus a collegis suis malis non separavit se, sed graviter eos arguit. IX, 85. quandoniam. IX, 88, 89. Cyprianus non tantum collegas diversa sentientes toleravit caritatis patientia, sed et malos manifestos. IX, 93. Toleravit avaritiam colligarum. II, 518. Famque redarguit. II, 410. Cyprianus ejusque collegæ et perversos, et diversos a se sentientes, in unitate toleravit. IX, 228, 229, 251, 255, 254, 244. Ecclesiam non esse deserendam propter malos bonis permixtos semper docuit Cyprianus. IX, 492, 493, 521. Cyprianus coronatus, non quia pro Christi nomine passus est, sed quia pro Christi nomine in gremio unitatis passus est. II, 410. Cyprianus exemplo est Donatistis ab unitate non recedendi. IX, 158, 159, 140.

Cypriani epistola ad Antonianum. II, 540; IX, 157, 158, 165. Ad Donatum. V, 1421. Ad fidem episcopum. X, 624,

644. Ad Iubaianum. IX, 259, 400, 496. Expenditur hæc epistola. IX, 141, 143, 144, 145. In Concilio Carthaginensi recitata est. II, 540. Cypriani epistola ad Magnum. IX, 202, 210. Ad Maximum. II, 410, 411; IX, 492, 742. Ad Pompeium. IX, 192, 195, 201. Ad Quintum. IX, 192, 201. Ad Quirinum. X, 627, 630. Ad Saturnianum, Maximum et alios. IX, 192, 201. Ad Stephanum. IX, 208.

Cypriani epistola de patientia. X, 624. Libellus de bono patientia. IX, 161, 187. Epistola de lapsis. II, 690; VI, 220, 250; IX, 161. Ex illa locus explicatur de parentibus Parricidis. II, 560. Cypriani liber de mortalitate, multis ac pene omnibus qui ecclesiasticas literas amant, laudabiliter notus. X, 624, 629, 690, 979, 1328. Librum hunc quo fine scripsit. II, 986. Cypriani epistola de opere et eleemosynis. X, 629, 691. Tractatus de oratione dominica. X, 626, 629, 676, 877, 878, 922, 996, 997. Cyprianus omnia quibus recte vivimus, a patre nostro qui est in caelis, esse poscenda docuit in lib. de oratione dominica. II, 972, 979, 980. Cypriani liber Testimoniorum. X, 625. Cypriani epistola de unitate, seu liber de simplicitate Tralatorum. IX, 491. Epistola de zelo et livore. IX, 161, 164. Cypriani stilus habet quamdam propriam faciem. II, 540.

Cypriani encomium. IX, 141, 187, 198. Cyprianus ab invidia alienus. IX, 161. Cypriani anima, framae magna Dei. V, 1424. Cyprianus electum grauum V, 1417. Lapis pretiosus. V, 223.

Cyprianus, unus Patrum Carthaginensis Concilii. II, 759, 783.

Cyprianus diaconus Augustini ad Hieronymum epistole perlator. II, 241, 245, 251, 288, 301.

Cyprianus a Thubursiense episcopus Donatista a Primitivo damnatus. IX, 568. In lupanari deprehensus. IX, 568.

Cyprius rex uxori suae formosam picturam proponere solitus in concubitu, ne deformes pareret. I, 633.

Cyris rex Persarum. VII, 117. Chaldaeis etiam et Assyrus imperat. VII, 585. Cyrus quinquaginta millia Iudaeorum ad instaurandum templum regredi fecit e Babylonia. VII, 585.

D.

Daedalus. V, 1257, 1260.

Daedalus, digitus. VIII, 42.

Daedali fabula. I, 894; VII, 570.

Dæmonum definitio secundum Apuleium. VII, 265. Secundum Platonem. VII, 241. Dæmones ob scientiam sic nominati. VII, 275. Dæmonum scientia sine caritate. VII, 275. Dæmones angelos coelestes vel supercoelestes fuisse, nonnulli non putant. III, 285, 450. Dæmones ab Angelis distinguunt Porphyrius. VII, 287. Dæmones ex hominibus fieri putant Platonici. VII, 265.

Dæmonum peccatum superbia. VII, 231, 533. Amor fatuus et honoris. VIII, 585, 592. Dæmones cur superbi sunt. VII, 275. Dæmones ante lapsum beati, sed non plene. X, 957.

Dæmonia de caelis dejecta sunt. IV, 1220. De spiritali parte disco ceciderunt. VII, 419. Dæmones in caelo inferiore, id est, in aere habitant, non in summo caelo ubi sol et stellæ. VI, 291. Dæmones detrusi tanquam in carcerem caliginis hujus aëris. II, 578; III, 285, 445; V, 1091; VIII, 562, 875. Dæmonum sedes in aere. VII, 259. Velut in congruo sibi carcere. VII, 246. Dæmones a luce atque fervore caritatis aversi, velut glaciali duritia torperunt: et ideo per florum, tanquam in aquilone ponuntur. II, 564. Dæmones a via aethereave animantia. II, 72; III, 284. Animalia aëris viliissima. I, 916. Dæmones a quibus subtilitate sensuum superamur, non ratione. I, 916; II, 72. Quare dæmones morte non dissolvuntur. III, 284. Dæmonum corpus aerium. VI, 584, 585.

Dæmones communitatem habent cum diis et hominibus. VII, 259. Dæmones sola corporum aeternitate, non animo, diis similes, secundum Apuleium. VII, 265. Quam hoc sit absurdum. VII, 265. Dæmones corporis. VII, 259, not. (a), 557, 710. Dæmones neque propter aëria corpora, neque propter superiora habitacula, hominibus a itecellunt. VII, 259, 240, 246. Cur excellentia corporali voluit Deus dæmones antecellere hominibus, quibus vite bonitate sunt inferiores. VII, 210. Vite bonitas in homine, preferenda excellentia corporali dæmonum. VII, 210, 246. Dæmones magis in corpore aeterno, quam homines in mortali. VII, 265. Quare. VII, 265. Nihil boni est dæmonibus esse aeternis, si sint miseri. VII, 271. Dæmonum corpus aeternum voculum damnatorum. VII, 265.

Dæmones nomine dæorum quidam appellant. VII, 255. Dæmon quomodo ab homine factus deus. VII, 252. Dæmon non simpliciter dii, sed dii genium dicuntur. IV, 177.

Dæmonia alia majora, alia contemptibiora. IV, 1573. Dæmones a diis quidam distinxerunt. VII, 257.

Dæmones mediis inter deos et homines quidam statuunt. VII, 257. Dæmones aut immundi sunt, si misceri homini sit contaminari; aut diis meliores. VII, 269, 270. Quatenus dæmones mediis esse possint inter deos et homines. VII, 266. Dæmones quibusdam persuaserunt se esse deos, quibusdam se deorum saltem interuentos. VII, 247. Dæmones etsi deos factos ab hominibus asserat Hiermes, non dicit tamen interuentos esse et intercessores. VII, 252. Dæmones nuntios esse et interpretes deorum, absurdum est fingere. VII, 245. Dæmones mediis deos inter et homines frustra fingunt, ut diis bonis homines commendentur. VII, 245, 244, 243, 246. Et ijs conciliantur. VII, 257. Per dæmones ad deorum amicitias frustra homines ambiunt. VII, 264. Dæmones, tanquam redeundi ad Deum mediatores, inelucter conuertunt nonnulli. I, 807. *Diabolus*. Dæmones non solum non præbent viam ad Deum, sed ne via teneatur incedunt. VII, 272. Dæmones falsi sunt ac fallaces mediatores. VII, 264, 272. Dæmonum mediatio nihil prodest homini. VII, 268, 269, 270, 272. Non prodest ad beatitudinem obtinendam. VII, 275. Felicitas etiam terrena, non in potestate dæmonum. II, 554. De dæmonibus varia inquit Porphyrius ab Anebonite *Ægyptio*. VII, 288. Dæmonum cavendam societatem dixit Porphyrius. VII, 287. Dæmonis alicujus amicitia cuique utendum seutiebatur Porphyrius. VII, 287.

Dæmones negotium suum agunt, ut pro diis habeantur et colantur. VII, 72. Dæmones se per miracula coli volunt. VII, 296. Dæmones *avertit*; invitandos, et *avertit*; placandos moment Romani. III, 1035. Dæmones alios malos, alios bonos, hosque propter vitam aeternam colendos, quidam censuerunt. VII, 257. Quid de iis sentiendum. VII, 257. Dæmones deos quidem negat Apuleius, sed cultum eorum a superacrum deorum religione non separat. VII, 217. Dæmones omnino indignos honore divino, quidam dicere non ausi sunt. VII, 248. Dæmonum animæ evocate, imaginibusque et mysteriis inditæ. VII, 253, 254. Dæmonia genium affectu ad possidenda simulacra invitabantur. IV, 1483. Dæmones quomodo illicuntur. VII, 717. Dæmonum cultus a principibus civitatum introductus. VII, 159. Dæmonum cultum declinare rudiori populo difficile fuit. VII, 159. Dæmonius cultus qualis exhibitus a paganis. IV, 1220. Dæmonibus ferula exhibitæ. VII, 49. Dæmones cur gaudent sacrificiis. VIII, 901. Dæmoniorum sacrificiis sinitas per arvulis quaesita. II, 539. In dæmonum cultu et invocatione, quot absurda, quot sibi contraria. VII, 288. Quando liceat in propriis usus convertere, quæ usui fuerint ad cultum dæmoniorum. II, 183. Quando sine culpa nostra tollatur aliquid de area nostra, ad sacrificia dæmoniorum. II, 183.

Dæmones non colendi. VII, 276. Dæmonum cultus inquitur. IV, 209, 1246. Dæmones non colendi, neque propter ea quæ in eis tunc sunt, neque si virtutem sapientiamque haberent. VII, 244. Dæmonis periculosus servitus, quam idolis. IV, 1243. Non uno modo eis sacrificatur a peccatoribus. I, 673. A cultu dæmonum liberat nos sacrificium Christi, et donum spiritus sancti. VII, 138. Dæmonum immunditiam, jussaque impura detestari admoovit Plato. VII, 259.

Dæmones propter immunditiam et infirmitatem eorum, inscientiarum et poenarum suarum, præsentem intrinsecus veritatem contueri et consilire non valent. VI, 146. Dæmones aeternas temporum causas in Dei sapientia non contemuntur. VII, 274. Dæmones quomodo futura prospiciunt. VI, 145, 164; VII, 274. Unde ventura prænuunt. VI, 586. Dæmones ob acriminiam sensus, celeritatem motus, ac diuturnam experientiam multa futura prædicunt. VI, 584. Nec ideo hominibus sunt præponendi. VI, 584. Quam distant eorum divinitas ab altitudine profetiae divinae. VI, 586. Dæmones quædam prælixerunt, quæ ex oculis prophetiis aut angelicis dilicerant. VI, 587, 588. Cur ea diu siluerint, ac tandem protulerint. VI, 587. Non est mirum dæmones nutiare alicubi longe jam facta. III, 467. Dæmones in cognitione futurorum sepe falluntur. VI, 586; VII, 274. Cum aliquid veri prænuunt, fallacias miscent. VI, 145.

Dæmones quomodo fallant. VI, 587. Cur dæmones aliquando vera dixisse per suos vates reperiuntur. VIII, 905. Si spiritus mendax aliquid veri dixerit, non ideo negandum, quia hoc detestandum spiritus dixerit. IX, 368. An indignum sit ut veritas per eos innoscatur. VI, 586. Dæmones quomodo signis forinsecus ad faciendum, vel non faciendum moveantur. VI, 146. Quomodo hominum dispositiones cogitatione tactum conceptas pervideant. II, 72, 75; VI, 582, 586. Dæmones sentire possunt quæ in memoriam nostram incurrerint, veluti si verum recogitamus. I, 916. sic eorum ore verum, quem Augustini discipulus quidam animo volverat, divinavit Albicrus. I, 915. Dæmones a judicio sanctorum mirabiliter et terribiliter Mediolani coluntur.

tentur. II, 209. Dæmones Christum Filium Dei confitebantur timendo, non sicut Petrus, diligendo. V, 935, 1117.

Dæmones delectantur certis quibusdam creaturis Dei. VII, 717. Quare dæmones ludorum obscenitatibus et poetarum figmentis delectantur. VII, 258, 259. Quid de moribus dæmonum dixit Apuleius, quid quod laudaret in eis invenit. VII, 239, 240. Dæmones a luna et infra ordinatos solum, passionibus agitari censuit Apuleius. VII, 304. Dæmones passionibus agitantur. VII, 242. Quare. VII, 242, 237, 261, 255. Dæmones non esse colendos hinc evincitur, quod nobiscum sunt passionibus similes. VII, 242.

Dæmones maxime superbæ fastu et invidentiæ malitia sunt perversi. VI, 583. Dæmonum invidia erga homines. VII, 78; VIII, 585, 592. Dæmonibus æterna hominum felicitas pœna est. VII, 78. Dæmones pascentur miseria damnatorum, et honorum liberatione præ malevolentia torquentur. III, 158. Errore delectantur et quodam modo pascentur humano. II, 378. Dæmonibus similes sunt, qui alienis gaudent miseris. III, 156. Dæmones qua nocendi arte velint vel falsa de se crimina, vel vera narrari. VII, 55. Hoc malevolentia illorum proprium est, ut nec si placeantur, nec si rogentur, desinant nocere velle. IV, 209, 1246.

Dæmonum maxima vitia sunt superbia atque fallacia. VIII, 409. Dæmonibus maxima est fallendi cupiditas. VII, 159. Dæmones ad decipiendum sunt vigilantissimi. VII, 84. Dæmones quomodo mala malis suadeant. VI, 586. Dæmones dum probitatis præcepta paucis tradunt, omnibus vero spectacula turpia exhibent, deceptionis negotium implent. VII, 75, 76. Dæmones exemplo suo velut divinam auctoritatem sceleribus præbere voluerunt. VII, 75. Dæmones mentes iniquas agitant oculo instincto. VII, 75.

Dæmones possessione cordis mortalium potissimum gloriantur. VII, 717. Dæmones maxime possident corda mortalium, cum se transfigurant in angelos lucis. VII, 717. Dæmones transfigurant se velut angelos lucis ad tentandos eos quos ita vel erudire opus est, vel decipi justum est. VII, 636. Dæmones possidere non possunt, nisi quos deciperint. VII, 159. Dæmones minus forte deciperent, si otiosos homines minime reperirent. VII, 84. Dæmones non tentarent, si virtutum internam speciem possent in hominibus cernere. III, 467. Dæmon per omnes aditus sensuales incestat animæ sanctitatem. VI, 14.

Dæmonum esca, quæ. IV, 1292, 1374, 1375. Dæmones carnalium divisione pascentur. VII, 502. Neminem diabolus manducat, nisi per tribulationem everterit. IV, 1292. Dæmones non aliquem vincunt, nisi societate peccati. VII, 500.

Dæmon mundi hujus auctor creditur a nonnullis, quare. VIII, 651, 635, 639. Angelis prævaricatoribus infima pars mundi subjecta est. III, 52. Dæmonium non servit ad nutum hæc visibilium rerum materia, sed deo, etc. VIII, 875, 876. Dæmones ejusnam mundi rectores. IV, 630. Dæmones rectores sunt illius mundi quem fecerunt. IV, 1854. Dæmonium tota civitas terrena subditur. VII, 634. Dæmones quomodo rectores tenebrarum sunt. VI, 202.

Dæmones multa mira faciunt. VI, 581, 585. Dæmones nonnulla faciunt Angelis sanctis similia, non veritate, sed specie; non sapientia, sed plane fallacia. II, 585. Dæmones magicam artem homines docuerunt. VII, 717. Dæmones magicis artibus evocati, non creatores. VIII, 876, 878. Dæmones naturas non creant, sed commutant. VII, 575. Dæmones infima ministeria. III, 156. Ultimi servi. III, 156. Cuius Deus ministris etiam spiritibus malis ad vindictam malorum, vel ad honorum probationem. VI, 451. Dæmones dicuntur exterminatores, et angeli iracundiæ. III, 156.

Dæmonum potestas in homines, ex alto iustoque Dei iudicio. VII, 224. Dæmones in bonis et malis carnalibus non hoc possunt, quod putatur. VII, 78. Dæmones nihil agunt in homines, nisi quando et quantum permittuntur alta et secreta Dei providentia. VII, 70, 251. Dæmonum potestas ut morbos immittant. VI, 586. Dæmones prænam peccatorum suorum priores patiuntur, ut noceant. VIII, 586. Dæmones nocere cuiquam non possunt, nec valent aliquid, nisi desuper data potestate. VIII, 665, 875. Dæmonibus cur et quomodo aliquando nocendi potestas desuper datur. VIII, 875, 876. Dæmones non operantur nisi quod Deus permisit. VII, 574. Dæmones non possunt quod non sinuntur efficere. VII, 224. Dæmones beneficiendo magis nocent. VII, 251. Dæmonium meridianum, persecutio vehementior. IV, 1154. Dæmonibus permissa potestas persecutiones excitandi, utilis Ecclesiæ. VII, 298. Quanto maiorem eorum potestatem in hæc ina videmus, tanto tenacius Mediatori inhærendum. VII, 574. Contra dæmones patientia et prudentia pugnandum. VIII, 586. Quid ex certamine adversus dæmones Deus intendit. VIII, 586.

Dæmonum incursus patiuntur aliqui. VII, 628. Etiam ex lapsu in aeternam. VII, 714. Quare hoc Deus permittit. VII,

786. Dæmonum incursus non obest parvulis baptizatis. VIII, 714. A demonio liberatur adolescens ad memorias martyrum Prot sii et Gervasii. VII, 763. Et virgo Hippionensis, cum se oleo perunxisset. VII, 765. Dæmones eijciunt sancti exorcizando, non placando. VII, 599. De expulsionem dæmonum nemini gloriantum. IX, 305.

Dæmones in iudicio puniendi servantur. III, 443. Quænam dæmonum miseria. VII, 349, 353. Dæmonum miseria non esset æterna, nisi esset magna malitia. VII, 267. Dæmonum transgressorum coelestia corpora (si forte gesserunt), non mirum est in aeriam qualitatem fuisse conversa, ut possint ab igne aliquid pati. III, 283. Etsi dæmones sint incorporei, pœna corporalis ignis possunt affligi. VII, 724. Quomodo. VII, 724. Dæmonum desperatio. VII, 240. Dæmonis quid iudicando facturi sunt martyres, quæ eorum templa moriendo everterunt. V, 1422. Dæmones. An rosium vivum, et minime conscium, obscant ut sibi parcat. VI, 608. Dæmoniorum fides. II, 878. Dæmonia per leones et catulos leonum significantur. IV, 1292, 1374. Dæmones sunt milvi. IV, 1161. Dæmones piratæ. III, 812. Pulli vulturis. III, 829, 841. Dæmones invicem pugnare visi sunt in planitie Campaniæ. VII, 73.

Dæmones in Scripturis in malam partem accipiuntur. VII, 275. Dæmones etiam a Paganis in malam partem accipiuntur. VII, 275. Dæmonum nomen tam detestabile est, ut a sanctis Angelis removeri debeat. VII, 276. Dæmonum nomen omnes vel pene omnes exhorrent. VII, 259.

Dæmoniacus presbyterum ad se ex duodecim millibus venientem domo constitutum cernebat. III, 468. Cum dæmon in dæmoniacis loquitur, nesciunt quid loquantur. III, 444. Quomodo dæmoniaci aliquando verum dicunt. III, 464.

Damascus, civitas divitis florens. V, 1034.

Damusus. Dissensio populi Romani ob Damasi Pontificis electionem. X, 842.

Damatio generationis carnalis ob originale peccatum. X, 160. Damnationis causa, peccatum originale in parvulis qui sine baptismo moriuntur, non facta quæ facturi erant, si viverent. X, 1006. Damari omnes iustitiæ erat. X, 250. Omnes omnino homines in massa perditionis, a qua nemo liberatur, nisi gratia Redemptoris. X, 402. Damnationis vinculo nemo solvitur, nisi per Christum. II, 845, 858, 859. Damatio in sanctis hinc nulla. V, 841. A damnatione, quam peccatum originale meretur, nemo nisi misericordia et indelbita gratia liberatur. VII, 727; X, 1606. Quantas gratias debeant agere qui per Christum liberantur a damnatione. X, 250. Qui in damnatione relinquuntur, non habet quod queratur. VII, 727. Dammati nullam excusationem habebunt. V, 131, 152. Damari animas parvulorum, si sine baptismo hinc migraverint, et sancta Scriptura, et sancta testis est Ecclesia. II, 317.

Damnatur juste, qui per gratiam non liberantur. X, 250. Damnatur et ii, qui iustificari non potuerunt. X, 251. Inscrutabile cur Deus de stirpe humana damnata creet homines qui futuri sint damnandi. X, 837, 1150. Quod creat Deus quos damnandos præscivit, quidam indignantur. X, 1071. A damnatione si omnis homo liberaretur, lateret quid peccato per iustitiam debeatur; si nemo quid gratia largiretur. II, 875. Dammare nos non vult Deus. V, 150, 152, 154. Non potest Deus quemquam sine malis meritis damnare, quia iustus est. X, 721. Deus neminem damnat nisi æquissima veritate. II, 820, 892. Iustitia et veritate Dei damnatur, quicumque damnatur. IV, 1585. Approbare falsa pro veris, et non posse a libidinis operibus temperare, est pœna hominis damnati. I, 598.

Damnatorum miseria, privato participationis Dei. VII, 260. Dammati perire a regno et alienari a vita Dei tam grandis est pœna, ut ei nulla possint tormenta quæ novimus comparari. VI, 285. Supplicium damnatorum incredibilis, quam beatorum felicitas. VII, 709. Circa damnatorum pœnas variæ sententiæ. VII, 751, 752. Extrema impiorum damnatio, ceræ fluenti a facie ignis comparatur. IV, 814. Damatio impiorum, perditio ipsorum dicitur. VII, 684. Damatio mors secunda. VII, 658, 666, 675. Dammati omnibus mors illa perpetua erit communis, quævis eorum cruciatus varii. VI, 285. In damnatione mors etiam secundum corpus esse dicitur, quare. VII, 378. Dammati est cura suorum. IV, 1457, 1458. Dammati an habeant notitiam, quid agatur intus in gaudio domini nescient. VII, 694. Quale bellum dammati sustinebunt. III, 658. Dammati congruentissime in pœna sunt. I, 601, 1549. Damnationem inter et regnum colorum nullus medius locus. X, 140. Fide Parvuli. Peccatum originale.

Damnationis gradus. X, 117. In illa damnatione erunt quidam duplo amplius quibusdam gehennæ filii. X, 250. Damnatorum miseria alia aliorum maior. VI, 284. Dammati aliis tolerabilius damnabuntur. IV, 1406; VI, 275. Damna-

torum quorumnam nullissima pena. VI, 275. Damnationem tanto quisque habebit tolerabilem, quanto minorem habuerit iniquitatem. VI, 275. An futurum sit ut aliquando penae damnatorum mitigentur. IV, 1406. Damnatis quibusdam medioeriter malis prodesse Ecclesiae preces ad poenae mitigationem. VI, 283. *Not. (a)*. Quomodo in damnatos miserationes suas non continere Deus dici potest. VII, 739.

Damnatorum corpora animata et viventia in tormentis aeternis durare poterunt, quomodo. VII, 709. Non absurde cadavera dici poterunt. VII, 695. Damnatorum corpora quomodo erunt incorruptibilia, si dolebunt; aut quomodo carni libilia, si mori non poterunt. VI, 274. Ignis inextinguibilis et vermis vivacissimus damnatorum, quomodo accipiendus. VII, 694. Quomodo damnatorum dolor non finitur. VII, 698. Damnatorum acriores poenae post resurrectionem. V, 1453.

Damnandum nequiem novissimo iudicio quidam putant, propter intercessionem sanctorum. VII, 752. Refelluntur. VII, 756. Quidam supplicia damnatorum hominum cessatura putant, non vero demonum. VII, 751, 755. Supplicium diaboli ac damnatorum non semper duraturum existimavit origenes. X, 525. Liberationem ab aeterna damnatione quidam promittunt omnibus baptizatis, etiam haereticis. VII, 755. Refelluntur. VII, 741. Alii id spondent solis apud catholicos baptizatis quamvis male viventibus. VII, 754. Refelluntur et hi. VII, 741, 742, 745. Quidam hoc ipsum concedunt catholicis omnibus in Ecclesia perseverantibus quamvis pessime vixerint. VII, 754. Refelluntur. VII, 745. Quidam omnibus qui elemosinas fecerint, licet non mutarint mores. VII, 754. Pariter refelluntur. VII, 746. Contra hos omnes fidei sine operibus ad salutem non sufficere ostenditur. VI, 211. Damnatorum poenam aeternam fore, probatur contra nonnullos, imo contra plurimos aliter sentientes. VI, 284. Plures damnantur, quam salvantur. VII, 727.

Damnificari. V, 1474.

Dammum nullum timendum, nisi Dei. V, 207. Damna alia dum superflua amputant, prosunt. V, 202. Damna temporalia cur permittat Deus. II, 1060. Non angatur cor Christiani ob damnum, sed quia nondum cum Christo vivit. IV, 1951. Damna a Paganis illata tolerantur, aut resarcuntur per Christianos; nos animarum lucra hoc exemplo non impediri desideramus. II, 317.

Danae. I, 672. Danaes concubitus per imbrem aureum a petisse Iovem, quid significat. VII, 571.

Danans decimus rex Argivorum. VII, 569.

Daniel propheta. III, 461, 462. Quid et quo tempore prophetavit. VII, 595. Cur peccata sua et peccata populi sui confiteretur. X, 150. Daniel vir quietus, qui et inter leones securus erat. IV, 1731. Danielem supra se leones agnovit. III, 2059. Danielem in celibatu serviens Deo, figuram expressit servorum Dei, id est Monachorum. IV, 1751. Daniel, Job, et Noe quae significant. VI, 716.

Daniel ab Angelo hebdomadarum mysterium discubat. II, 911. Danielis hebdomadas ad Christi nativitatem et passionem impletas non putat Ihesychius. II, 904, 911. Quotam de secundo Christi adventu eas exposuit. II, 901. Danielis hebdomadae in praeterito Christi adventu completae sunt. II, 911, 917. Non futurum Christi ventum significant, sed praeteritum. II, 839.

Dardanus saeculi dignitate illustris. II, 852. Augustini patris carissimus. II, 848. Eius questionibus respondet Augustinus libro de praesentia Dei. II, 855.

Dare. solus est Deus qui non novit nisi dare. V, 108. Datorem non habet, qui non habet meliorem. V, 108. Praeceptum ut deus omnipotenti quomodo implendum. V, 1592. Id profecto dandum est, quod nec tibi nec alteri noceat, quantum sciri aut credi ab homine potest. III, 1264. Quis praerendus, quando res aliqua duobus vel pluribus dari non potest. III, 50. Cui plus datur, plus exigitur ab eo. II, 885. Omnis res quae dando non deficit, dum habetur et non datur, nondum habetur quomodo habenda est. III, 19. Dari Christo qui intelligantur. X, 928.

Darus. VIII, 574.

Darius. II, 801. Rex Persarum. VII, 585.

Darius comes missus pacis procurande causa. II, 1014. Reperit Augustino. II, 1014. Bella si non extinxit et occidit, saltem distulit. II, 1015. Darius etsi christianis parentibus natus, tamen gentiles ritus cum aliquotiens sensus persarent, Augustini lectione penitus contempsit. II, 1016. Quam hoc Augustino gratum. II, 446. Darius non in superficie, sed in christiana caritate christianus. II, 1025. Libros confessionum ab Augustino petiit. II, 1022. Et ab ipso accepit. II, 1025. Una cum aliis libris qui recensentur. II, 1024. Darius plurimi tacit verba Augustini. II, 1020. Et ejus bibliothecam adjuvat. II, 1026. Darius medicamenta Lazari presbytero ad Augustinum deferenda dedit. II, 1022.

Davianus Camicetensis episcopus. IV, 550.

Dativus a Badis. IX, 211.

Dativus. Pro dativo graecorasi, ablativum Latini ponunt. III, 487.

David interpretatur manu fortis, et Christi figuram gerebat. IV, 148, 154, 502, 623, 646, 716, 1238, 1717, 1845; VIII, 458. Interpretatur et desiderabilis. IV, 325; VIII, 458. David a Deo electus propter Christum, et tribus Juda propter David. IV, 1097. David cur dicitur secundum cor Dei electus, cum talia tantaque commiserit. VI, 168. David statura parvus, fide magnus. IV, 1856. David ab officio pastoralis pecorum ad hominum regnum translatus est, Christus autem a bovis ad oves; a Judaeis ad Gentes. IV, 1007.

David cum Golia configere permisit saul, intelligens aliquid divinitatis in eo esse. V, 197. Davidis contra Goliath progredientis confidentia in Deo. V, 197. David quinque lapides quid mysterii habeant. V, 198. David armis saulis oneratus significabat hominem sub lege. IV, 1839. Davidis cum Golia certamen mystice exponitur. IV, 1853, 1856. David pro benefacto meruit invidiam. IV, 501. David uxorem suam, quam pater ejus saul alteri traderat, tamquam novi Testamenti figurat recepit. VI, 474.

Davidis humilitas et mansuetudo. IV, 1716. Mansuetudo erga saulem. VIII, 161. David implevit Christi praecipuum diligendi inimicos. VIII, 161. David cur non prius regnum tenuit, quam primo a persequentibus liberaretur. IV, 600. David perjurii reus, de duobus peccatis elegit minus. V, 1408. David quomodo ob diminutionem populi, mortis us tot hominum vapulavit. VIII, 618, 619. Mors, ob diminutionem populi, illata hominibus quandoque morturis non obfuit. VIII, 619, 625. David per medicalem providentiam desertus est paululum a Rectore, ne per exitalem superbiam desereret ipse Rectorem. VI, 572. David quare obtulit sacrificium. VIII, 625.

Davidem non suae injuriae, sed peccata filii commovebant. III, 77. David persecutione filii sui non dejectus inique, sed humilitas pie. IV, 1845. Davidis mansuetudo erga filium suum Absalon. III, 77.

David quamquam in adulterium lapsus, longe fuit a liquidiorum imperantia. III, 77. In Davide immoderate libidinis non permansio, sed transitus fuit. III, 77. Davidis humilis confessio. III, 449. David non surrexisset a peccato, nisi gratia Christi eum relevasset, ex epist. Innoc. II, 782. Etsi venia David data est a propheta, ea tamen quae Deus comminatus fuerat, subsequuta sunt, quare. X, 1582. David poenitentia. VII, 534. Castigantur qui in lapsu Davidis quaerunt sibi patrocinia peccandi. IV, 586. David peccatum quid praegraverit. VIII, 458. David virtutes et vitia. VIII, 441. David peccata et merita fidelis scriptura non tacuit, quo fine. II, 534.

David regnum amplissimum. VII, 523. David quot annos regnavit. VII, 577. In regno David articulus quidam actus est et exordium juventutis populi Dei. VII, 522.

David quo animo harmoniam musicam dilexit. VII, 547. Piam musicam amavit. II, 569. David psalterii auctor. V, 197. Davidis nomini totum psalterium tribuitur, et Davidici psalmi appellantur. IV, 150. Davidici versus. II, 569. Quos David psalmos scripsit. VII, 547. Quaedam aliter, quam in aliis scripturae libris leguntur, dicit: ne vere putetur transacta recolare potius, quam ventura praedicere. IV, 1476. David homo in veteri Testamento, sed non homo de veteri Testamento. III, 2137.

David nomine Christus significatur. V, 308. David figura Christi. VI, 356. Figura corporis Christi seu Ecclesiae. IV, 600, 619, 715. In Davide persecutionem saulis patiente, regnum salutis aeternae praegravabatur. IV, 600. David ugiens in spelunca, figura Christi se occultantis in carne. IV, 665. Figura Christi in monumento positi. IV, 664. Davidis proditio per Doech, figura proditionis Christi. IV, 605. David ab Allophylis detentus quid significet. IV, 648. David insaniam coram Achis simulans, figura Christi sacramentum manducandae carnis suae praedicantis. IV, 505, 515. David Absalonem fugiens, figura Christi Judam proditorem deserentis. IV, 75. David figuravit sacerdotis personam, quando panes propositionis manducavit. III, 1015; IV, 601. David ex persona Christi loquitur. IV, 725. Promissiones ad David in filio, non in Salomone, sed in Christo inveniuntur. VII, 540.

Debita nostra exsolvit Christus. IV, 1783. Debita quotidiana. V, 581, 592. Debita fratribus et inimicis dimittenda. V, 55, 524, 514, 516, 652, 1274. Debitum relaxare conservo, magni lucri eleemosyna est; ut tibi relaxetur a Domino. V, 1035. Debita donandi pactum in Dominica oratione. V, 585, 1036. Debitum dimittendum volenti litigare. III, 1282. Causa cadit, qui plus petierit quam ei debeatur. IV, 1351.

Debet nemo nisi ei a quo accepit ut debeat. I, 1292. Debetus nulli aliquid, quia omnia gratuito praestat. I, 1293.

Debitorem Dominus esse se fecit, non accipiendo, sed promittendo. I, 714; IV, 1068, 1445; V, 640, 863, 1184. Ut homo exigeret debitum, prius accipit indebitum. V, 1428. Debitor ille factus est fidelis, esto tu avarus exactor. IV, 286. Si Dominus retribuere vellet, nihil nisi penam delictam retribuisset. V, 177. Omnia Deo debent, primo quicquid sunt, deinde quicquid melius esse possunt si veliat, et quicquid oportet ea esse. I, 1295. Anima Deo reddidit quod debet, vel faciendo, vel patiando. I, 1293. Qui non agit quod debet, statim patitur quod debet. I, 1293. Debitor tenetur tempore iudicii, quia inventus est donator tempore misericordiae. IV, 1283. Debitor Dei est omnis homo, et debitor habet fratrem. V, 531, 515. Debitores habemus, et debitores sumus: quo pacto debita nobis relaxentur. V, 985.

Debitoris et creditoris obligatio. III, 764. Debitores non nimium urgendos esse. V, 1129.

Decachordum psalterium. V, 79.

Decalogus. V, 517. Decalogum respuunt Manichei et violenti. VIII, 503, 507, 503), 510, 511. Praeceptorum Decalogi distinctio. III, 620; V, 1165. Tria ad Deum, septem ad homines pertinent. V, 79; VIII, 506, 510. Decalogi tria prima praecepta ad singulas ss. Trinitatis personas indicandas pertinent. II, 215. Decalogi praecepta omnia continentur praecepto, *Quod tibi fieri non vis, etc.* V, 86. In praecepto dilectionis Dei est castitas nuptiarum Ecclesiae, in praecepto dilectionis proximi unitas membrorum eius. VIII, 506. Decalogi praecepta singula exponuntur. V, 76. Decalogus non solum Judaeis, sed et nobis ad vitam recte instituendam datus. X, 213, 594. Praecepta iustitiae, quae continentur Decalogus, observare tenemur. X, 222. Decalogus quoque occidit, nisi adsit gratia. X, 215. Praeceptum observandi sabbatum solum inter cetera in umbrae figura positum. X, 217.

Decani Monachorum. I, 1538. Forum munus. I, 682.

Decimae. V, 89. Decimas rerum suarum dare num Christiano sufficit. V, 522.

Decipere neminem summa et prope divina virtus est. VI, 33. Huius virtutis gradus. VI, 34. Decipi aliquem quomodo Deus sinit. VI, 33.

Decius. IX, 525, 538. Decius Imperator, persecutor Christianorum. VII, 614. Decii, pater et filius, pro patria se devoverunt. VIII, 127, 163.

Declinare in dextra, est velle tribuere sibi quod rectum est, non Dei gratia. III, 769.

Decollare volens Ecclesiam. V, 723.

Decor domus Dei. V, 116.

Decurio civitatis. II, 504. Ingentius suspensus ideo non torquetur, quia se decurionem Ziquensium asseveravit. II, 504.

Dedicatio templi antea profani. V, 889. *Vide* Ecclesia. Dedicatio candelaborum. V, 1478. Dedicatio templi Dei in nobis nondum fit, sed tantum aedificatio. V, 830. Ecclesiae fundamentum jam dedicatum, dedicabimur et nos cum surrexerimus. V, 661. Dedicatio domus, quae modo in tribulationibus fabricatur, fiat in secundo Christi adventu. V, 178; IV, 221. Jam in capite facta est tamquam dedicatio fundamenti. IV, 221.

Defectum in intelligibilibus quam in sensibilibus aegrius toleramus. VIII, 99. Defectus etsi inter intelligibilia numerantur, non tamen rebus sensibilibus praeposendi. VIII, 98. Defectus non semper culpae vel poenae deputandus, est etiam defectus laudabilis vel optabilis. IV, 1538. Non omnis defectus culpabilis est, sed solus voluntarius. I, 1291; VIII, 590. Defectus qui non sunt voluntarii, vel sunt ad punishmentem peccati, vel ad pulchritudinem universi. VIII, 590. Deus non est auctor mali. I, 1546. Nec defectio. I, 1547. Defectus profectusque creaturae non sunt sine supplemento decoris universi. III, 259.

Deficere a te potes, tu te ipsum reficere non potes. IV, 1224. Deficere est ad nihilum tendere. VIII, 587, 592. Deficiunt res aut deficere possunt, quia ex nihilo factae sunt. II, 439.

Defit. II, 853, 1076.

Deensio peccatorum, magna iniquitas. IV, 701, 834, 1793, 1808, 1821. *Vide* Peccatum.

Defensoris et intercessoris discrimen, et utriusque officium. II, 657.

Definitio nihil complecti debet quod sit alienum. I, 913. Definitionis partes. I, 1058. Definitio quomodo examinanda. I, 1058. Definitionis utilitas. VII, 67.

Defortitas corporum ostendit, quam poenalis sit conditio mortalium. VII, 781. Non remanet post resurrectionem. VII, 781, 785.

Defunctorum piorum sedes occultae. VII, 28. An defunctorum spiritus ignem transitoriae tribulationis patiantur. VII, 745. Defunctorum quorundam spiritus poenas patiuntur. VII, 738. Defuncti fideles membra sunt Ecclesiae. VII,

674. Eorum memoria ad altare fieri solita. I, 778. Ad altare pro commemoratis defunctis, non pro martyribus oratur. V, 867, 1291, 1295. Oratio pro defunctis. III, 1847. Oblationes pro defunctis. II, 92. Sacrificium missae pro defunctis. II, 694. Sacrificium pro defunctis positum juxta sepulcrum cadavere. I, 777. Quod pro se postulat Veronica. I, 778. Pro patre suo Patricio et matre sua Monica vult orari ad altare Augustinus. I, 780. Ac ipsemet orat. I, 778. sacrificium altaris et eleemosynae sunt pro baptizatis omnibus defunctis. VI, 283. Operatio misericordiae in defunctos. III, 1530.

Defunctorum animae pietate suorum viventium relevatur. VI, 283. Defunctorum spiritus orationibus Ecclesiae, sacrificio salutari, eleemosynis adiuvantur, et quatenus adjuvantur. V, 936, 957. Ut ad ipsum sacrificium loco suo commemorentur, ac pro illis quoque id offerri commemoretur, hoc a Patribus traditum, universa observat Ecclesia. V, 959. His ritibus non comparantur mortuis nova merita. V, 957. Pro quibusdam defunctis orationes exaudiuntur. VII, 757. Sacrificium, orationes, eleemosynae eis prosunt, qui cum viverent, ut hac sibi postea prodessent, meruerunt. VI, 283. Frustra illis impenduntur haec pietatis officia, cujus pignore dum hic essent cauerunt. V, 957. Quibus prosunt, aut ad hoc prosunt, ut si plena remissio, aut ut tolerabilior fiat ipsa damnatio. VI, 284, *Not.* (a). Pro valde bonis gratiarum actiones sunt, pro non valde malis propitiationes, pro valde malis qualescumque vivorum consolationes. VI, 283. Missa pro defuncto de cuius anima dubitatur. VI, 284, *Not.* (a). Pro defunctis impiis et infidelibus non oratur. VII, 736. Defunctis quibusdam nullum misericordiae auxilium praebere potest. III, 1531.

Defunctorum commemoratio. IX, 635.

Defunctorum exsequie quid recogitantium admonent. V, 957. Funeris pompae, et, vivorum solum qualiucumque solatio, non adiutoria mortuorum. V, 956. Haec tamen, utpote in scripturis inter opera bona deputata, quisque pro viribus praestet. V, 957. Propter eos qui vivunt, fiunt laudes funebres, etc. II, 1074.

Defuncti corporis sui redemptionem expectant. I, 606. Defuncti absentes potius dicendi sunt, quam mortui. IV, 1897. *Vide* Mortui.

Degradatio clerici, poena ab ecclesiastica disciplina inflictæ. V, 1575; VI, 199, 271. Degradare cui et quando liceat. IX, 669.

Debbora iudex et prophetissa apud Hebraeos. VII, 572.

Delectatio finis est curae. IV, 105. Delectatio quasi pondus est animae. I, 1179. Ubi est delectatio eius, ibi est thesaurus. I, 1179. Non amat nisi quod delectat. V, 869. Aliquando, etiam si noceat, prodesse creditur quod delectat. II, 965. Quod appetendum cognitum fuerit, non appetitur nisi tantum delectet, quantum diligendum est. X, 242. Saepe quid agendum sit videmus, nec agimus; quia non delectat ut agamus, et cupimus ut delectet. IV, 1522. Nisi etiam delectet et ametur quod agendum cognoscitur, non agit, non suscipitur, non bene vivitur. X, 205. Tanto quidque vehementius volumus, quanto certius quam bonum sit novimus, eoque delectamur ardentius. X, 167. Tanto magis delectat opus bonum, quanto Deus plus diligitur. X, 168.

Delectat Deus, a quo habetur quicquid delectat. V, 145. Quis sic delectat, ut ille qui fecit omnia quae delectant? IV, 281. Delectant bona, quae non sunt per se bona, qualis erit delectatio incommutabilis boni? IV, 205. Delectatio laudis Dei piis promissa, quae non datur impiis. V, 1188. Delectatio piorum in Deo amissis terrenis rebus. V, 147. Occupatio beatorum, delectationem ipsius Domini contemplari. IV, 205. Nec ex praeterita nostra vita, nec ex praesenti delectari debeamus, sed in ea quae nobis proponitur, intendere. IV, 681. Nulla creatura sic sibi placet, seque ipsa delectat, ut mens bona. X, 732. Delectatio mentis de justitia et fide. V, 869. Delectationis cordis de lumine veritatis, nulla voluptas comparanda. V, 969.

Delectatio boni non litterae, sed spiritus donum est. X, 205, 217. Quando delectat bonum, magnum est Dei donum. IV, 1347, 1563, 1566. Delectatio boni gratiae deputanda. X, 361. Delectatio iustitiae donum Dei. V, 919. Qui fiat ut iustitia nunc magis minusve delectet, nunc non delectet, X, 168. Delectatio iustitiae, nisi vincat aliarum rerum delectationes, vincitur in pugna contra peccatum. VI, 271. Delectatione iustitiae vincente non ceditur malae concupiscentiae. VI, 287.

Delectatio legis Dei, et delectatio concupiscentiae. V, 850. Delectationes sensuum licite et illicitae. V, 868. Delectatio perniciosa sequitur cupiditatem, fructuosa caritatem. IV, 124. Delectationes quoniam sunt libidines illicitae. VIII, 419, 420. Delectationem illiciti non frangere est peccatum. VIII, 419. Delectationi alicui illicitae consentire,

non tantum in horrendis facinorosis, sed et in levioribus, peccatum est. X, 244, 896. Delectationem carnis qui a nullis refrænat licitis, vicinus est et illicitis. VI, 711. Delectatio iustitiæ stupere debet quicquid aliud voluptas, sive dolor impedit. X, 242.

Delectationes vincendæ, et dolores. V, 1470, 1510. Delectationis inest semper aliqua stillatio, etiam in eo qui tentationem superavit. IV, 1860. Delectatione cogitationum lascivarum quis vulnegratur, etsi non consentiendo victor abscedat. V, 591. Delectatio voluntatis in corpore non nocet iis, quibus major est delectatio voluptatis verbi sapientiæ, præcepti Dei. IV, 545. Delectationibus terrenis amaritudines cur Deus miscet. IV, 458, 1213, 1795. Homines sancti habent in potestate illicitam delectationem cohibere. III, 455. Delectationes rerum periturarum transiet, qui credit in Christum. IV, 794. Delectationes bonæ, cordi; rebus, male tribuuntur. IV, 105, 104.

Deliciæ peccatorum fluxæ. V, 861. In deliciis nihil requirendum præter integram corporis v. letitudinem. II, 496, 497. Deliciæ a Christiano non conquiritur, Christi passionibus imitandæ sunt. V, 275. Deliciæ continentie. de. II, 496, 497. Deliciarum matres divitiæ. II, 497. Vita in deliciis temporalibus, in comparatione vitæ æternæ, non vita, sed mors dicenda. II, 223.

Deliciæ sunt iustitiæ, ut et iniquitatis. V, 919. Deliciæ spirituales quæ. VI, 447. Deliciæ nostræ Christus. IV, 1795. Deliciæ sanctæ in Scripturis divinis. IV, 415. Deliciæ per Spiritum sanctum Scripturis sanctis insperse. IV, 1805. Deliciæ spirituales in ænigmate proponuntur in scriptura sacra. VIII, 508. Deliciæ spiritus nostri cantica divina, ubi et fletus sine gaudio non est. IV, 1884. Deliciæ homini converso non subtrahuntur, sed mutantur. IV, 946. Deliciæ mansuetorum. I. X. IV, 562.

Delicta unde dicuntur. IV, 950. Delicta non intelliguntur, sicut nec videntur tenebræ. IV, 162. Delictorum duo genera, propria et aliena. IV, 162. Delicta nostra, sua delicta Christus fecit, ut suam iustitiam nostram iustitiam faceret. IV, 172. Delinquens iuste relinquitur, ut sibi ipse sit pœna. X, 1555.

Delphinus episcopus. II, 537.

Delphinus Burdegalensis. II, 100.